
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

Sp.č.:    922/2019  
Ev.č.:  5085/2019 

                         
 Košice 17.10.2019 

 
 
 

Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 
  
Zákazka malého rozsahu / do 5.000 € /, nepodlieha aplikácii ZoVO 343/2015 ale smernici MČ 
Košice - Nad jazerom o verejnom obstarávaní č.8/2019 v aktuálnom znení a postupujeme  na 
základe prieskumu trhu s využitím Výzvy na predloženie cenovej ponuky. 

 
  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038 
  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Milan Derfiňák 
    Telefón:   055/3027719                                                  
    E-mail:     milan.derfinak@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     janajanotkova@jazerokosice.sk                                                                           
                                
2. Predmet zákazky  
    2.1. Názov zákazky:  Oprava komunikácií a chodníkov 
 
    2.2. Druh zákazky:   zákazka  na výkon prác a služieb bežne dostupných na trhu 
    2.3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
    2.4. Platnosť zmluvy: od podpisu zmluvy do 12.12.2019  
    2.5. CPV: 

 45233142–6 Práce na oprave ciest 
 45233223–8 Obnova povrchu vozoviek 
 45233141–9 Práce na údržbe ciest 

3. Miesto, termín a spôsob dodania predmetu zákazky 
    3.1. Miesto dodania a výkonu predmetu zákazky:  
           - OC Čingov, Uralská, 040 12  Košice 
           - Ždiarska 24, Košice       
    3.2. Termín dodania predmetu zákazky: od účinnosti zmluvy do 12.12.2019 
 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1  Predmetom zákazky je výkon  prác a služieb v rozsahu bodu 2.1  v nižšie uvedenom 
       objekte:- OC Čingov – zásobovací dvor, Uralská ulica, 040 12  Košice a parkovisko     

na Ždiarskej 24 v Košiciach. 
 

Výkon prác a služieb :  
  
1. Oprava prepadnutej cesty – 2 x 2,5 m – zásobovací dvor OC Čingov 

 
                 

Rezanie asfaltu hr. 5 cm m 9,000 
Vysekanie asfaltu v hrúbke do 5 cm m2 5,000 
Vybúranie betónu v hrúbke do 15 cm m2 5,000 
Nakládka a odvoz asfaltu a betónu na 
skládku t 2,500 
Uskladnenie vybúraného asfaltu a betónu 
na skládke t 2,500 
Podklad z podkladového betónu tr. C 
16/20 hr. 150 mm m2 5,000 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 
od 0, 50 do 0,80 kg/m2 m2 5,000 
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. 
jemnozrnný (ABJ) hr.50mm m2 5,000 

 
2. Oprava prepadnutej šachty – 2 x 2 m – zásobovací dvor OC Čingov 

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rezanie asfaltu hr. 10 cm m 8,000 
Vysekanie asfaltu v hrúbke do 5 cm m2 4,000 
Vybúranie betónu v hrúbke do 15 cm a 
rozobratie vrchnej časti šachty spolu s 
poklopom m2 4,000 
Nakládka a odvoz asfaltu a betónu na 
skládku t 2,000 
Uskladnenie vybúraného asfaltu a betónu 
na skládke t 2,000 
Podklad z podkladového betónu tr. C 
16/20 hr. 150 mm m2 4,000 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 
od 0, 50 do 0,80 kg/m2 m2 4,000 
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. 
jemnozrnný (ABJ) hr.50mm m2 4,000 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
3. Oprava rozbitej cesty  - 5 x 8 m – zásobovací dvor OC Čingov 

 
Rezanie asfaltu hr. 3 cm m 18,000 
Vysekanie asfaltu v hrúbke do 3 cm m2 25,000 
Vybúranie štrku v hrúbke do 15 cm m2 10,000 
Vybúranie a zarovnanie betónu kvôli 
asfaltovaniu m2 1,000 
Nakládka a odvoz asfaltu, betónu a štrku 
na skládku t 5,000 
Uskladnenie vybúraného asfaltu, betónu a 
štrku na skládke t 5,000 
Podklad z podkladového betónu tr. C 
16/20 hr. 150 mm m2 10,000 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu 
kamenivom z asfaltu cestného v množstve 
od 0, 50 do 0,80 kg/m2 m2 40,000 
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. 
jemnozrnný (ABJ) hr.40mm m2 40,000 

 
4. Oprava parkoviska Ždiarska 24, 040 12  Košice 

 
Rozobratie polovegetačných tvárnic, 
zrovnanie na potrebnú výšku a opätovné 
položenie m2 9,000 

 
Uchádzači majú právo vykonania obhliadky po dohode s verejným obstarávateľom. 
Termín obhliadky si záujemca dohodne s kontaktnou osobou vo veciach zákazky o 
predmete zákazky telefonicky na vyššie uvedených telefónnych číslach v bode 1 
a uchádzači majú dostatočný priestor na preštudovanie predmetu zákazky. V prípade, že 
pre dosiahnutie zrealizovania zákazky je potrebné zrealizovať väčší objem prác 
a dodávok, ktorý nie je zadefinovaný v predmete, uvedie to uchádzač samostatne 
v ponuke s vyčíslením položiek naviac. V zmysle uvedeného sa počas alebo po 
ukončení dodania diela nebude prihliadať na požiadavky naviac prác a zmluvná cena 
diela je konečná.   
Stavebné práce uvedené v bode 2.1 budú vykonávané dodávateľom  počas trvania 
zmluvy v súlade s potrebami objednávateľa.  
Presný harmonogram prác bude vzájomne odsúhlasený objednávateľom a dodávateľom. 

 
 

5. Predpokladaná max. hodnota zákazky: je 3.500 € s DPH 
 
     
 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady  
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela,            
           na celý predmet zákazky 
    6.3 Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 28.10.2019 do 12:00 hod. 
    6.4.Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach, 
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,     
Poludníková 7,    040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade 
osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad 
jazerom. 

   Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená.   
  

7. Lehota viazanosti ponuky 
    7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 

30.11.2019  
           Účasťou v tejto súťaži uchádzač  súhlasí  s  podmienkami  uvedenými v  tejto výzve na    
           predloženie ponuky a následne stanovenými v zmluve.                          
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
           formou bezhotovostného platobného styku. 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 
    8.3. Fakturácia – faktúra   bude   vystavená  najneskôr  do  14 dní   po  uskutočnení  služby. 
           Doba  splatnosti  faktúr  bude  minimálne  14 dní   od  ich  doručenia objednávateľovi. 
           Prílohou  faktúry  bude  preberací  protokol  o  odovzdaní  a  prevzatí  prác  a dodávok  
           podpísaný oboma zmluvnými stranami. 
        
9. Podmienky účasti uchádzačov 
      9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) s  DPH za  celý predmet zákazky. 

Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa 
- víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela. 

      9.2. uchádzač vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý poskytovať služby    
uvedené v bode 2. Túto oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 
177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže 
využívaním informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov. Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra 
zabezpečí verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné 
získať výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov 
bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie 
výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe. 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 
      10.1. Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto   

verejnej súťaže je najnižšia cena ,viď príloha č.1 
 
    Uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou za predmet zákazky v súlade s týmito 
súťažnými podkladmi a zmluvou v nej uvedenou sa stane víťazom tejto verejnej súťaže.  
 
 
    Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú celkovú hodnotu danej ponuky, 
verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej 
cenovej ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si 
právo určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných 
podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa 
bodu 6 a bude do 14:00 hodiny piateho pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným 
obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude 
v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
   

 Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
  
     Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený najneskôr 
do 30.10.2019. 
 
      V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť zmluvu do 5 dní odo dňa jej 
doručenia má verejný obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil 
na ďalšom mieste. 
 
      V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento 
právo túto súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti 
ponúk.  
     Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto          
     verejnej súťaži. 
 
 
11. Obsah ponuky 
      11.1.  Ponuka musí obsahovať:     
                -  ponuku uchádzača - Príloha č: 1 
                -  vyplnený výkaz výmer - Príloha č: 2 

    -  identifikačné údaje uchádzača 
     
 
 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
12.  Ostatné požiadavky 

17.1 Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný obstarávateľ je 
v zmysle ZVO a zák. č. 211/2000 Z. z o slobode informácií povinný zverejňovať 
informácie, ktoré sa získali za verejné financie. 
Uchádzač v prípade svojej úspešnosti musí súhlasiť so zverejnením uzavretej zmluvy 
a relevantných informácii podľa § 117 ZVO. 
Tento súhlas úspešný uchádzač ako poskytovateľ musí udeliť v zmluve bez akýchkoľvek 
výhrad a bez časového obmedzenia. 
Uchádzač najneskôr pri podpise zmluvy (v prípade ak zmluva bude uzatvorená na sumu 
vyššiu ako 100 000 € s DPH) musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. 

 
 
13. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
      13.1. Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a   predložením   
                cenovej   ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému  
                obstarávateľovi.  
      13.2.Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho        
              dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela. 
 
 
14. Prílohy 
      - Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 922/2019: Ponuka uchádzača 
      - Príloha č.2 k výzve, Sp.č. 922/2019: Výkaz      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                                                                                                    starostka                                                                                      


